
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 10,02 
στρ. στη θέση «Ποικίλο Όρος» της Δ.Ε. Άνω Λιοσί-
ων Δήμου Φυλής Αττικής της ΠΕ Δυτικής Αττικής 
λόγω πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε στις 29.05.2018.

2 Μερική άρση αναδάσωσης εκτάσεως συνολι-
κού εμβαδού 266,28 τ.μ. (αναλυτικά τα τμήματα 
Ε2:42,89τ.μ. και Ε3:223,39 τ.μ.), στην θέση «Βαρ-
κό» Τ.Κ. Μανούλας. Δήμου Πύργου, ύστερα από το 
υπ’ αριθμό 34 (ΑΔΑ: ΩΦΨΠΟΡ1Φ-ΧΟΘ).Πρακτικό 
απόφασης της 2ης ΕΠΕΑ που συζητήθηκε μετά 
την αντίρρηση του Πασπάτη Δημήτριου κατοίκου 
Μαγούλας και χαρακτηρίσθηκαν ως ΑΑ, της υπ’ 
αριθμό 3647/19-10-2007 (ΦΕΚ 562/Δ’/2-11-2007)
απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας Γενικού 
Διευθυντή της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με 
την οποία κηρύχτηκαν αναδασωτέες εκτάσεις 
250.283,00 στρεμμάτων σε διάφορες θέσεις περι-
φερειών Δήμων Αρχαίας Ολυμπίας, Ωλένης, Ιάρ-
δανου, Φολόης και Πύργου της Π.Ε. Ηλείας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα-
σης - δημοσίου δάσους εμβαδού 1.316,00 τ.μ. 
στη θέση «Λάκες ή Μελίσσια» περιοχής οικισμού 
Στενωσιάς, Τοπικής Κοινότητας Κουκουνάρας, 
Δημοτικής Ενότητας Χιλιοχωρίων, Δήμου Πύλου -
Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 4553 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 10,02 
στρ. στη θέση «Ποικίλο Όρος» της Δ.Ε. Άνω Λιοσί-
ων Δήμου Φυλής Αττικής της ΠΕ Δυτικής Αττικής 
λόγω πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε στις 29.05.2018. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1.- Τις διατάξεις: 
α) του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος,

β) του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσε-

ως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα,

γ) των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/ 

7.6.2010) "Αρχιτεκτονική της Αυτοδ/σης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης",

δ) του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/27.12.2010) «Οργα-

νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής»,

ε) του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α’/13.7.2010) «Ενίσχυση 

της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-

κητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια -

και άλλες διατάξεις»,

στ) του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών 

και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α'289), 

όπως ισχύει σήμερα και ειδικότερα :

στα) του άρθρου 41,

στβ) του άρθρου 38 παρ. 1, όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 35 παρ. 1 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α’/8.8.2014).

στγ) του νέου άρθρου 67 Α παρ.7α όπως προστέθηκε 

με το άρθρο 40 του ν. 4280/2014.

στδ) του άρθρου 53 παρ.1 εδαφ. ια του ν. 4280/2014 

(Α’159), 

ζ) του ν. 4280/2014 «περί περιβαλλοντικής αναβάθ-

μισης και ιδιωτικής πολεοδόμησης - βιώσιμη ανάπτυ-

ξη οικισμών, ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες 

διατάξεις» και ειδικότερα του άρθρου 53 παρ. 1 ια και 

άρθρου 40.

η) της αριθμ. οικ. 179200/5059/20.12.2012 εγκυκλί-

ου του ΥΠΕΚΑ και της αριθμ. 133002/6552πε/22.1.2016 

εγκυκλίου του ΥΠΕΝ.

θ) της αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκυκλίου δ/γής 

του Υπ. Γεωργίας,

ι) του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικοσυ-

στημάτων κτλ», (Α' 303) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

σήμερα,

ια) του π.δ. 32/2016 (ΦΕΚ 46/Α’/31.3.2016) περί ορι-

σμού επιστημ. κριτηρίων για την υπαγωγή εκτάσεων 

στις περιπτώσεις 1,2 και 5 του αρθρ. 3 του ν. 998/1979, 

ως ισχύει, 

ιβ) της αριθμ. 15869/15.5.2017 (ΦΕΚ  250/Υ.Ο.Δ.Δ./

26.5.2017) απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών, περί 

διορισμού του Σπυρίδωνα Κοκκινάκη στη θέση του Συ-

ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για 

πενταετή θητεία. 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Αυγούστου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 485

5137

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.08.27 16:35:46
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5138 Τεύχος Δ’ 485/26.08.2019

2. Την από Δ.Υ./18.04.2019 έκθεση αυτοψίας της αρμό-

διας Δασοπόνου του Δασαρχείου Πάρνηθας. 

3. Την αριθμ. οικ. 43861/1254/23.04.2019 πρόταση του 

αρμόδιου Δασαρχείου Πάρνηθας, σχετικά με την κήρυξη 

ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 

αποφασίζουμε:

Από την συνολικά καμένη έκταση εμβαδού 12,696 στρ.

(δώδεκα στρεμμάτων και εξακοσίων ενενήντα έξι χιλιο-

στών του στρέμματος) όπως απεικονίζεται ως τμήματα 

Ι και II με κόκκινη περίμετρο και στοιχεία οριογραμμής 

(1,2,3,4,5,6,8,9,10,11,12,13. 1) και (14,15,16,17,...20,21. 14) 

αντίστοιχα, με συντεταγμένες ΕΓΣΑ '87 στο τοπογραφικό 

διάγραμμα κλίμακας 1:2000 και στο ενσωματωμένο με 

αυτό απόσπασμα αριθμ. 6444/3 φ.χ. ΓΥΣ κλ. 1:5000 που 

προσαρτάται και συνοδεύει την παρούσα :

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς δημό-

σια δασική έκταση - δάσος, εμβαδού 10,02 στρ (δέκα 

στρεμμάτων και δύο εκατοστών του στρέμματος), 

όπως απεικονίζεται με κόκκινη και πράσινη περίμετρο 

και πράσινη διαγράμμιση και στοιχεία οριογραμμής 

(1,2,3,4,5,6,8,9,10, 11,12,13. 1) με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 

'87 στο ως άνω τοπογραφικό διάγραμμα και στο ενσω-

ματωμένο με αυτό απόσπασμα αριθμ. 6444/3 φ.χ. ΓΥΣ 

κλ. 1:5000 που προσαρτάται και συνοδεύει την παρούσα, 

με όρια: Βόρεια: με μη δασική και δασική έκταση. Ανα-

τολικά, Νότια και Δυτικά: με δασική έκταση

Άλλα στοιχεία:

Σύμφωνα με την από 18.04.2019 έκθεση αυτοψίας η 

ανωτέρω έκταση που κηρύσσεται ως αναδασωτέα, κα-

λυπτόταν ανέκαθεν και μέχρι την ημέρα της πυρκαγιάς 

που εκδηλώθηκε στις 29.05.2018, από δασική βλάστηση 

θάμνους αείφυλλων πλατύφυλλων έχοντας τα οικολο-

γικά χαρακτηριστικά της δασοβιοκοινότητας και του 

ιδιαίτερου δασογενούς περιβάλλοντος που μαζί με την 

εκεί συνυπάρχουσα χλωρίδα και πανίδα, συμβάλλει στην 

οικολογική ισορροπία του περιβάλλοντος της περιοχής 

(1κ σχ.).

Η ανωτέρω έκταση έχει χαρακτηρισθεί με την με 

αριθμ. 2691/2000 πράξη χαρακτηρισμού του Δασάρχη 

Πάρνηθας ως δασική της παρ.2 και 5 του άρθρου 3 του 

ν. 998/1979.

Εξαιρούνται της κήρυξης:

1. Έκταση (τμήμα II) εμβαδού 0,203 στρ (διακοσίων 

τριών χιλιοστών του στρέμματος), όπως απεικονίζεται 

στο ως άνω τοπογραφικό με κόκκινο περίγραμμα και 

στοιχεία οριογραμμής (14,15,16,17,...20,21. 14) καθώς 

είναι χαρακτηρισμένη με την με αριθμ. 109/1998 τελε-

σίδικη Πράξη Χαρακτηρισμού του Δασάρχη Πάρνηθας 

ως αγροτική της παρ.6α του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

2. Έκταση (μέρος του τμήματος Ι) εμβαδού 2,473 

στρ. (δύο στρεμμάτων και τετρακοσίων εβδομήντα 

τριών χιλιοστών του στρέμματος), όπως απεικονίζεται 

στο ως άνω τοπογραφικό με κόκκινη-πράσινη περίμε-

τρο και κίτρινη διαγράμμιση και στοιχεία οριογραμμής 

(8,9,10,11,12,13,7. 8) καθώς είναι χαρακτηρισμένη με την 

με αριθμ. 109/1998 τελεσίδικη πράξη χαρακτηρισμού 

του Δασάρχη Πάρνηθας ως αγροτική της παρ. 6α του 

άρθρου 3 του ν. 998/1979.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης εμβαδού 

10,02 στρ. ως αναδασωτέας, είναι η επαναδημιουργία -

αποκατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλάστησης 

από την πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 29.05.2018, η 

διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλει-

σμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η προστασία - 

διατήρηση της ισορροπίας του φυσικού περιβάλλοντος.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-

νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 

(σχ. άρθρο 90 π.δ. 63/2005) (Α'98)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 23 Ιουλίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5139Τεύχος Δ’ 485/26.08.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5140 Τεύχος Δ’ 485/26.08.2019

   Αριθμ. 162282 (2) 

Μερική άρση αναδάσωσης εκτάσεως συνολι-
κού εμβαδού 266,28 τ.μ. (αναλυτικά τα τμήματα 
Ε2:42,89τ.μ. και Ε3:223,39), στην θέση «Βαρκό» 
Τ.Κ. Μανούλας. Δήμου Πύργου, ύστερα από το 
υπ' αριθμό 34 (ΑΔΑ: ΩΦΨΠΟΡ1Φ-ΧΟΘ).Πρακτικό 
απόφασης της 2ης ΕΠΕΑ που συζητήθηκε μετά την 
αντίρρηση του Πασπάτη Δημήτριου κατοίκου Μα-
γούλας και χαρακτηρίσθηκαν ως ΑΑ, της υπ’ αριθμό 
3647/19-10-2007 (ΦΕΚ 562/Δ’/2-11-2007) απόφα-
σης κήρυξης ως αναδασωτέας Γενικού Διευθυντή 
της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με την οποία 
κηρύχτηκαν αναδασωτέες εκτάσεις 250.283,00 
στρεμμάτων σε διάφορες θέσεις περιφερειών 
Δήμων Αρχαίας Ολυμπίας, Ωλένης, Ιάρδανου, 
Φολόης και Πύργου της Π.Ε. Ηλείας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ- 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 

1 του Συντάγματος της χώρας .
2) Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

3) Τις δ/ξεις του άρθ. 2503/1997 «Περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν μετα-
γενέστερα.

4) Τις δ/ξεις του Ν 998/79 "περί προστασίας των Δασών 
κλπ " και ειδικότερα των άρθρων 10 και 44 παρ. 3 και 4 
όπως προστέθηκαν με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 
(ΦΕΚ 198 Α’).

5) Τον ν. 3852/4-6-2010 (ΦΕΚ 87/Α’/7-6-10) «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6) Την αριθμ. πρωτ. 141194/23-06-2017 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Π.Δ.Ελ. και Ι. 
«Περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής "Με εντολή 
Συντονιστή" στον προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και στους προϊσταμέ-
νους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων της αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

7) Το προεδρικό διάταγμα με αριθμό 139/23-12-2010 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου».

8) Την αριθμ. 97870/2248/7-5-2009 εγκύκλιο δ/γή 
του ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθ. 36 του 
ν. 3698/2008.

9) Τις δ/ξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα την 
παρ. 9 του άρθρου 21 αυτού.

10) Την υπ’ αριθμ. 3647/19-10-2007 (ΦΕΚ 562/Δ’/2007) 
απόφαση κήρυξης ως αναδασωτέας Δ/ντη Περιφέρειας, 
εκτάσεως 250.283,00 στρεμ., σε διάφορες θέσεις λόγω 
πυρκαγιάς.

11) Την υπ. αριθμ. 216056/1746/13-10-2011 εγκύκλιο 
του ΥΠΕΚΑ.

12) Τις διατάξεις και την σχετική νομολογία περί ανά-
κλησης των διοικητικών πράξεων.

13) Την με αριθμό 4462/28-03-2017 (ΦΕΚ 39/Α') άρθρο 
δεύτερο παράγραφος.

14) Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α') 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

15) Την με αριθμό 136255/683/7-3-2016 (ΦΕΚ 767/
Β’/2016) υπουργική απόφαση «καθορισμός λεπτομε-
ρειών εφαρμογής της διάταξης του άρθρου 67 του 
ν. 998/1979 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 39 του 
ν. 4280/2014.

16) Την υπ' αριθμ. 15870/15-05-2017 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυ-
τικής Ελλάδας και Ιονίου η οποία δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017 και έλαβε αριθμό διαδι-
κτυακής ανάρτησης ΑΔΑ: ΩΨΦΒ465ΧΘ7-Τ4Γ.

17) Το με αριθμό 39722/21-02-2019 έγγραφο Δ/νσης 
Δασών Ν. Ηλείας.

18) Την υπ. αριθμ. 128447/12-06-2019 εισήγηση - 
πρόταση του Δασαρχείου Πύργου, για μερική άρση της 
3647/19-10-2007 (ΦΕΚ  562/Δ’/2-11-2007) απόφασης 
κήρυξης ως αναδασωτέας.

19) Την υπ' αριθμ. 15870/15-05-2017 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυ-
τικής Ελλάδας και Ιονίου η οποία δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017 και έλαβε αριθμό διαδι-
κτυακής ανάρτησης ΑΔΑ:ΩΨΦΒ465ΧΘ7-Τ4Γ.

20) Τις διατάξεις του αρθ. 47 παρ. 1 του ν. 3900/2010 
«εξορθολογισμός διαδικασιών και επιτάχυνση της διοι-
κητικής δίκης και άλλες διατάξεις».

21) Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Ηλείας.
22) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 

δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Αίρουμε μερικώς έκταση συνολικού συνολικού εμ-
βαδού 266,28 τ.μ.(αναλυτικά τα τμήματα Ε2:42,89τ.μ. 
και Ε3:223,39) στην θέση «Βαρκό» Τ.Κ. Μανούλας, 
Δήμου Πύργου, ύστερα από το υπ' αριθμό 34 (ΑΔΑ: 
ΩΦΨΠΟΡ1Φ-ΧΟΘ) Πρακτικό απόφασης της 2ης ΕΠΕΑ 
που συζητήθηκε μετά την αντίρρηση του Πασπάτη Δημή-
τριου κατοίκου Μαγούλας και χαρακτηρίσθηκαν ως ΑΑ, 
της υπ. αριθμό 3647/19-10-2007 (ΦΕΚ 562/Δ’/2-11-2007)
απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας Γενικού Διευθυντή 
της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με την οποία κηρύχτη-
καν αναδασωτέες εκτάσεις 250.283,00 στρεμμάτων σε 
διάφορες θέσεις περιφερειών Δήμων Αρχαίας Ολυμπίας, 
Ωλένης, Ιάρδανου, Φολόης και Πύργου της Π.Ε. Ηλείας, 
φαίνεται δε στο προσαρτημένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:500, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της και έχει όρια:

Ανατολικά: Με μη δασικές εκτάσεις και επαρχιακό 
δρόμο

Δυτικά: Με μη δασικές εκτάσεις



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5141Τεύχος Δ’ 485/26.08.2019

Βόρεια: Ομοίως ως άνω
Νότια: Με μη δασικές εκτάσεις και επαρχιακό δρόμο
Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμό της 3647/19-10-2007 

(ΦΕΚ 562/Δ’/2-11-2007) απόφασης κήρυξης ως αναδα-
σωτέας. Επιτρέπεται υποβολή κατ' αυτής αίτηση ακύρω-
σης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε 
προθεσμία (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη 
της δημοσίευσης η της κοινοποίησης. Από την εφαρμογή 
των κανονιστικών διατάξεων της απόφασης αυτής δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-

λογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 

«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 

τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/Α’/22-04-2005). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 24 Ιουλίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5142 Τεύχος Δ’ 485/26.08.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5143Τεύχος Δ’ 485/26.08.2019

    Αριθμ. 161452 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής 
έκτασης - δημοσίου δάσους εμβαδού 1.316,00 
τ.μ. στη θέση «Λάκες ή Μελίσσια» περιοχής οικι-
σμού Στενωσιάς, Τοπικής Κοινότητας Κουκου-
νάρας, Δημοτικής Ενότητας Χιλιοχωρίων, Δήμου 
Πύλου - Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κω-

δικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυ-

βερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/τ.Α'/2005).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

(ΦΕΚ 87/τ.Α'/2010).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου» (ΦΕΚ 232/τ.Α'/2010).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(ΦΕΚ 47/Α'/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-

ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-

βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

6. Την υπ' αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφαση Υπ. Εσω-

τερικών (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./2017) «Διορισμός του Νικο-

λάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου».

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/τ.Α'/2003).

8. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών κ.λπ.» (ΦΕΚ 289/τ.Α'/1979) και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ.1 και 3 β) του άρθρου 38 παρ.1 

όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 35 παρ. 1 του 

ν.  4280/2014 [ΦΕΚ  159/τ.Α’/2014] και από το άρθρο 

32 του ν. 4342/2015 [ΦΕΚ 143/τ.Α'/2015] και ισχύει και 

γ) του άρθρου 70 παρ. 3, όπως αντικαταστάθηκε από το 

άρθρο 1 παρ. 1 5 του ν. 3208/2003 [ΦΕΚ 303/τ.Α'/2003] 

και ισχύει.

9. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:

α) 1 60417/1180/8-7-1980, β) 1 82447/3049/24-9-1980.

10. Την αριθμ. 221.525/4195/21-9-2011 διαταγή 

Υπ.Π.Ε.Κ.Α. (ΑΔΑ: 4Α8Η0-ΙΔΩ).

11. Το αριθμ. 153373/441/22-2-2017 έγγραφο Υπ.Π.ΕΝ. 
(ΑΔΑ: 61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) «Περιοχές κηρυγμένων ανα-
δασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους δασικούς 
χάρτες».

12. Την αριθμ. 125293/7-6-2019 πρόταση του Δασαρ-
χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της ανα-
φερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης, 
αποτελούμενης από άτομα σχίνου, πουρναριού, ασφά-
λαχτρου, κ.λπ. που καταστράφηκε από πυρκαγιά που 
εκδηλώθηκε την 6η-4-2018, την δημόσια δασική έκτα-
ση - δημόσιο δάσος εμβαδού χιλίων τριακοσίων δέκα 
έξι τετραγωνικών μέτρων (1.316,00 τ.μ.) που βρίσκεται 
στη θέση «Λάκες ή Μελίσσια» περιοχής οικισμού Στε-
νωσιάς, Τοπικής Κοινότητας Κουκουνάρας, Δημοτικής 
Ενότητας Χιλιοχωρίων, Δήμου Πύλου - Νέστορος του 
Νομού Μεσσηνίας που προσδιορίζεται από τα στοιχεία 
Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ,Μ,Ν, Ξ,Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση - δημόσιο δάσος 
και ελαιώνα φερόμ. ιδιοκτησίας Ηλία Χρόνη.

Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση - δημόσιο δάσος και 
ελαιώνα φερομ. ιδιοκτησίας Νικολάου Λυμπερόπουλου.

Βόρεια: Ελαιώνα φερομ. ιδιοκτησίας Ηλία Χρόνη
Νότια: Ελαιώνα φερομ. ιδιοκτησίας Νικολάου Λυμπε-

ρόπουλου.
Όπως φαίνεται στο από 14-5-2019 συνημμένο τοπο-

γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 που συντάχθηκε 
από τον Δασοπόνο του Δασαρχείου Καλαμάτας Κυριάκο 
Πίκουλα και εντοπίζεται στο απόσπασμα Φ.Χ. «Κορώνη» 
κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής κατατίθεται 
ενώπιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επόμενη της δημοσίευσης ή της 
κοινοποίησης της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/τ.Α'/2005)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Πάτρα, 24 Ιουλίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5144 Τεύχος Δ’ 485/26.08.2019

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04004852608190008*


